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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SHA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2025 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[03.12.2025] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

“E V I T A” sh.p.k me NUIS L31714005J, me adresë: Tirane, Rruga Sami Frasheri, Nr. Pasurie 

7/120- N1, Zona Kadastrale 8270, Vol. 28, faqe 155 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63974-10-07-2025 (Lot 4) 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 4 - Sutura për Kardiokirurgjinë: 75,003,073.33 

(shtatëdhjetë e pesë milion e tre mijë e shtatëdhjetë e tre presje tridhjetë e tre) lekë pa TVSH ose 

775,385.85  (shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e treqind e tetëdhjetë e pesë pikë tetëdhjetë e 

pesë) euro pa TVSH. 
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Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 20.11.2025 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit: Buletini Nr. 73 datë 25 Nëntor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “E V I T A” sh.p.k.            L31714005J 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 66,124,500 

(gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e njëzetë e katër mijë e pesëqind ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “MONTAL” sh.p.k.            J62009007F 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 54,034,210 (pesëdhjetë 

e katër milion e tridhjetë e katër mijë e dyqind e dhjetë ) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “MONTAL” sh.p.k.            J62009007F 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet:  

“- Subjekti oferues “MONTAL” SH.P.K. – J62009007F, nuk plotëson specifikimeve teknike 

sipas përshkrimit në shtojcën 6 të DST për subjektin pasi nuk plotësohen specifikimet 

teknike për 4(katër) zëra sipas listëts së artikujve për furnizim në shtojcën 6 dhe 7 të DST, 

si më poshtë vijon: 
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1.Artikulli 5 -Suture Polypropylene, monofilament blu,1/2 rrethore, dopio age, shpuese, 
raporti i ages me suturen 1:1. 
 
Sipas DST kërkohet:Produkti 5 – Suture Polypropilene, monofilament blu 1/2 rrethore, 
dopjo age shpuese, raporti i ages me suturen 1:1, USP 4.0, gjatesia 90 cm, maja 17 mm 
Ne katalogun Meril ofrohet: 
- Kodi PPL408558DN – Në këtë produkt mungon referenca raporti i ages me suturen 
1:1 (prodhuesi nuk e prodhon produktin me kete specifikim) 

Arsyetim teknik - Përdorimi i raportit 1:1 age–suturë (N:S) në kirurgjinë kardiake 
Përdorimi i raportit 1:1 midis ages dhe suturës (needle-to-suture ratio, N:S) në kirurgjinë 
kardiake është e rëndësishme sepse kur sutura mbush plotësisht hapjen e krijuar nga age, 
arrin të minimizojë gjakderdhjen, duke siguruar kështu një mbyllje më hermetike të indit. 
Kjo është veçanërisht e rëndësishme gjatë anastomozave vaskulare, ku një raport më i 
vogël N:S mund të reduktojë ndjeshëm gjakderdhjen nga hapjet e ages dhe nevojën për 
transfuzione gjaku. Si rrjedhim, përmirësohen rezultatet kirurgjikale dhe rikuperimi i 
pacientit, duke e bërë këtë teknikë një shtesë me vlerë për kirurgët kardiovaskularë. 
 
2.Artikulli 8 - “Suture Polypropylene,monofilament blu, 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 
mikrokirurgjikale, me thungsten-rhenium”.  
 
Sipas DST kërkohet:Produkti 8 – Suture Polypropilene, monofilament blu, 3/8 rrethore, dopjo 
age, shpuese mikrokirurgjikale me Thungsten – Rhenium, USP 7-0, gjatesia 60cm, maja 
8mm 

Ne katalogun Meril ofrohet: 
 Kodi PPL708735 – Në këtë produkt mungon referenca “me Thungsten-Rhenium” 
(prodhuesi nuk e prodhon produktin me këtë specifikim) 

Arsyetim teknik - Arsyetim - Aget Tungsten-Renium në Kirurgjinë Kardiake 
Aget prej tungsten-rhenium është mjaft i rëndësishëm në kirurgjinë kardiake për shkak të 
forcës së lartë mekanike dhe rezistencës ndaj përkuljes, që janë dukshëm më të mëdha se 
ato të çelikut inox tradicional. Këto veti u mundësojnë kirurgëve të depërtojnë me saktësi 
në indet e përforcuara ose të kalcifikuara pa u deformuar apo thyer agia. Si rezultat, ruhet 
qëndrueshmëria e penetrimit, minimizohet trauma e indeve, dhe shmanget ndërprerja e 
procedurës për ndërrimin e instrumentit 

3.Artikulli 10 –“Suture polipropilene, monofilament blu, 3/8 rrethore, dopjo age, shpuese 
mikrokirurgjikale me Thungsten – Rhenium, 8-0, gjatesia 60cm, maja 8mm” 

Sipas DST kërkohet: Produkti 10 – Suture polipropilene, monofilament blu, 3/8 rrethore, 
dopjo age, shpuese mikrokirurgjikale me Thungsten – Rhenium, 8-0, gjatesia 60cm, maja 
8mm 

 
Në katalogun Meril ofrohet: 
 Kodi PPL808088 – Në këtë produkt mungon referenca “me Thungsten-Rhenium” 
(prodhuesi nuk e prodhon produktin me këtë specifikim)  

Arsyetim teknik - Arsyetim - Aget Tungsten-Renium në Kirurgjinë Kardiake 
Aget prej tungsten-rhenium është mjaft i rëndësishëm në kirurgjinë kardiake për shkak të 
forcës së lartë mekanike dhe rezistencës ndaj përkuljes, që janë dukshëm më të mëdha se 
ato të çelikut inox tradicional. Këto veti u mundësojnë kirurgëve të depërtojnë me saktësi 
në indet e përforcuara ose të kalcifikuara pa u deformuar apo thyer agia. Si rezultat, ruhet 
qëndrueshmëria e penetrimit, minimizohet trauma e indeve, dhe shmanget ndërprerja e 
procedurës për ndërrimin e instrumentit 

 
4. Produkti 11: Suture Polyester, e thurur, e veshur me polibutilat, ½ rrethore, dopjo age, 
me pledget tapercut. USP 2-0, gjatesia 75 cm, maja 26mm 
Sipas DST kërkohet: Produkti 11: Suture Polyester, e thurur, e veshur me polibutilat, ½ 
rrethore, dopjo age, me pledget tapercut. USP 2-0, gjatesia 75 cm, maja 26mm 
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Në katalogun Meril janë ofurar 2 kode përkatësisht, 
- Kodi MME6577X specifikime teknike: USP 2-0, gjatesia 75 cm, maja 25 mm (nuk e 
plotëson specifikimin e majës 26 mm) 
- Kodi PME6977G specifikime teknike: USP 2-0, gjatesia 90 cm, maja 26 mm (nuk e 
plotëson specifikimin e gjatësisë 75 cm) 

Asnjëri nga kodet e ofruara nuk i plotëson specifikimet teknike të kërkuara në DST. DST 

kërkon një produkt qe t’i ketë të dy specifikimet teknike, jo dy produkte që plotësojnë 

njërin prej tyre.” 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “E V I T A” sh.p.k.                L31714005J 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 66,124,500 

(gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e njëzetë e katër mijë e pesëqind ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a, me adresë: 

Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), brenda 3 (tre) 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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